
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/497/2023 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 

Rada Gminy Tryńcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza określający w szczególności zasady działania 

młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania 

członka młodzieżowej rady gminy, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XLVIII/494/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 12 kwietnia 2023 roku w sprawie 

nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Tryńcza 

 

Janusz Niżnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 18 maja 2023 r.

Poz. 2813



Załącznik do uchwały Nr XLIX/497/2023 

Rady Gminy Tryńcza 

z dnia 17 maja 2023 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY TRYŃCZA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza, zadania Młodzieżowej Rady 

Gminy Tryńcza, tryb i kryteria wyboru członków do Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza, zasady wygaśnięcia 

mandatu i odwołania członka Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza. 

2. Młodzieżowa Rada Gminy Tryńcza jest reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie gminy Tryńcza. 

3. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

a)  Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Tryńcza; 

b) Radnym - należy przez to rozumieć członka Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza; 

c)  Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Tryńcza; 

4. Młodzieżowa Rada Gminy składa się z 14 radnych wybieranych w poszczególnych szkołach 

znajdujących się na terenie Gminy Tryńcza. Liczba reprezentantów poszczególnych szkół przedstawia się 

następująco   : 

a) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Tryńczy – 4 radnych, 

b) Szkoła Podstawowa im. Gen. A. Chruściela ps. „Monter” w Gniewczynie Łańcuckiej – 4  radnych, 

c) Szkoła Podstawowa im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Gorzycach – 3 radnych 

d) Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego im. Króla Władysława Jagiełły w Jagielle – 

3 radnych, 

5. Kadencja Młodzieżowej Rady Gminy trwa 2 lata, począwszy od 1 października roku wyborów. 

Rozdział 2. 

Zasady działania 

§ 2. 1. Mandat Radnego ma charakter społeczny, politycznie neutralny i sprawowany jest nieodpłatnie. 

2. Rada może współpracować z innymi młodzieżowymi radami gmin, młodzieżowymi radami powiatów 

oraz młodzieżowymi sejmikami województw, organizacjami pozarządowymi w kraju oraz za granicą, a także 

instytucjami publicznymi w celu realizacji swoich zadań. 

3. Do obowiązków Radnego należy: 

a)  godna reprezentacja Rady; 

b) przestrzeganie Statutu; 

c)  uczestniczenie w pracach co najmniej jednej komisji problemowej. 

d) wykonywanie uchwał Rady. 

4. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach. 

Delegowanie następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

w głosowaniu jawnym. 

Rozdział 3. 

Zadania Rady 

§ 3. 1.  Do zadań Rady należy: 

a)  opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2813



b) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

c)  monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

d) podejmowanie działań na rzecz młodzieży. 

2. Rada wykonuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

a)  stałą współpracę z młodzieżą zamieszkującą teren gminy, Radą Gminy, organizacjami pozarządowymi, 

a także innymi podmiotami, których cel działania jest zgodny zdaniami Rady; 

b) składanie wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do Rady Gminy; 

c)  podejmowanie inicjatyw mających służyć młodzieży; 

d) uczestnictwo w obradach Rady Gminy. 

3. Rada ma prawo: 

a)  kierować zapytania lub wnioski w sprawach dotyczących gminy; 

b) organizować wydarzenia na rzecz młodzieży w gminie Tryńcza. 

Rozdział 4. 

Organizacja Rady 

§ 4. 1. Rada obraduje na sesjach: 

a) zwyczajnych - zwoływanych w każdym kwartale roku kalendarzowego, z wyjątkiem wakacji i ferii 

zimowych; 

b) nadzwyczajnych - zwoływanych w sprawach pilnych, na wniosek Prezydium lub co najmniej 5 Radnych. 

2. Radni podejmują decyzje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

w głosowaniu jawnym. 

3. Sesje zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub przez wyznaczonego Wiceprzewodniczącego. Co 

najmniej 7 dni przed sesją, Radni otrzymują porządek sesji. Porządek obrad może być przesyłany drogą 

tradycyjną lub elektroniczną. 

§ 5. 1. Organem Rady jest Prezydium, w skład którego wchodzą Radni wybrani przez członków Rady. 

2. W skład Prezydium Rady wchodzą: 

a)  Przewodniczący Rady; 

b) Dwóch Wiceprzewodniczących Rady; 

3. Do kompetencji Prezydium należy: 

a)  kierowanie pracami Rady; 

b) przygotowywanie planu pracy Rady; 

c)  przygotowywanie projektów uchwał i stanowisk; 

4. Prezydium Rady wybierane jest spośród Radnych na pierwszej sesji Rady, zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym. 

5. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym, na wniosek co najmniej 3 Radnych złożony na 14 dni przed 

najbliższym posiedzeniem, z powodu: 

a)  uchylania się od obowiązków; 

b) nieodpowiedniego zachowania; 

c)  działań sprzecznych ze stanowiskiem Rady. 

6. W przypadku odwołania, członek Prezydium pełni swoje obowiązki do czasu wyboru nowego członka 

Prezydium. 

7. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2813



a)  występowanie z inicjatywą uchwałodawczą; 

b) reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

c)  ustalanie w porozumieniu z Urzędem terminów posiedzeń Rady; 

d) prowadzenie sesji Rady; 

e)  organizowanie pracy Prezydium. 

8. Wiceprzewodniczący Rady wykonują zadania Przewodniczącego Rady podczas jego nieobecności. 

9. Radni działają również poprzez komisje problemowe. W skład każdej komisji wchodzi co najmniej 

2 Radnych. Komisje działają w następujących obszarach: 

a)  kultury i oświaty; 

b) sportu. 

Rozdział 5. 

Wybór członków Rady i wygaśnięcie mandatu 

§ 6. 1.  Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom Szkół Podstawowych, znajdujących się na 

terenie Gminy Tryńcza, którzy w dniu wyborów mają ukończone 13 lat. 

2. Radnym Młodzieżowej Rady może zostać uczeń, który: 

1) w dniu wyborów ma ukończone 13 lat i na dzień wyborów nie jest zawieszony w prawach ucznia; 

2) którego miejscem stałego zamieszkania jest teren Gminy Tryńcza; 

§ 7. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy są równe, bezpośrednie i tajne. 

§ 8. 1. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy zarządza Wójt. 

2. Wybory przeprowadza się nie później niż do dnia 30 września roku kalendarzowego, w którym kończy 

się kadencja Młodzieżowej Rady Gminy. 

3. Zarządzenie wyborów jest ogłaszane w szkołach w sposób zwyczajowo przyjęty, na stronie internetowej 

Gminy oraz na portalach społecznościowych Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 9. 1. Wybory przeprowadza Okręgowa Komisja Wyborcza. 

2. Okręgową Komisję Wyborczą powołuje dyrektor danej szkoły. 

3. W skład Okręgowej Komisji Wyborczej wchodzą uczniowie wskazani przez Samorząd Uczniowski 

danej szkoły w liczbie od 3 do 10 osób oraz delegowany przez Dyrektora nauczyciel danej szkoły. 

§ 10. 1. Do zadań Okręgowej Komisji Wyborczej należy: 

1) ustalenie listy wyborców; 

2) opracowanie i przygotowanie kart do głosowania; 

3) rejestracja kandydatów; 

4) przeprowadzenie głosowania; 

5) ustalenie wyników głosowania; 

6) ogłoszenie wyników wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy. 

2. Członkiem Okręgowej Komisji Wyborczej nie może być kandydat na radnego. 

§ 11. 1. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Okręgowa Komisja Wyborcza. 

2. Dla zarejestrowania kandydata konieczne jest zebranie przez kandydata co najmniej 15 podpisów 

uczniów popierających jego kandydaturę. 

3. Listy kandydatów zamyka się na 7 dni przed ogłoszoną datą wyborów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2813



§ 12. 1. Radnymi zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów. W przypadku, gdy dwóch 

lub więcej kandydatów otrzyma taką samą liczbę głosów o przyznaniu mandatu radnego decyduje losowanie 

przeprowadzone przez Okręgową Komisję Wyborczą w obecności kandydatów. 

2. W przypadku konieczności uzupełnienia miejsca w składzie rady, w przypadku wygaśnięcia mandatu lub 

rezygnacji, w to miejsce wchodzi kolejny kandydat z uzyskaną największą liczbą głosów. 

§ 13. Informacje z podaniem nazwisk osób wybranych do Młodzieżowej Rady Gminy, Okręgowa Komisja 

Wyborcza przesyła Wójtowi w terminie do 3 dni od daty wyborów. Wyniki wyborów ogłasza się w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

§ 14. Wygaśnięcie mandatu radnego Młodzieżowej Rady Gminy następuje wskutek: 

1) zrzeczenia się mandatu; 

2) zmiany miejsca zamieszkania radnego poza teren Gminy; 

3) ukończenia szkoły podstawowej. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 1. Zmiany Statutu dokonywane są przez Radę Gminy w formie uchwały. 

2. Koszty związane z realizacją zadań statutowych pokrywa Urząd Gminy Tryńcza. Rada może ubiegać się 

o środki finansowe również z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2813


		2023-05-18T12:08:40+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




